
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Chiomonte.  Responsabile Procedimento: Olivero Pistoletto Ferdinando  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 
 

 

 

Comune di Chiomonte 
 

Città Metropolitana di Torino 
 

 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

Determinazione n. 48 del 20/02/2026  
(n. settoriale 20)  

 
 

 
 
OGGETTO: PROLUNGAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO 

ALL'UFFICIO SEGRETERIA PER IL MESE DI MARZO 2026 
ALLA DITTA OFFICINE CONTABILI SRLS - CIG: 
BA8525FE37 

 
L’anno duemilaventisei il giorno venti del mese di febbraio, nella sede 
Comunale; 
 
Richiamate: 
- la deliberazione consiliare n. 41/2025 del 29.12.2025 avente ad oggetto: 
“Documento unico di programmazione semplificato di cui all’art. 170, comma 
1, del D. Lgs. n. 267/2000. Periodo 2026/2028: approvazione.”; 
- la deliberazione consiliare n. 45/2025 del 29.12.2025 avente ad oggetto: 
“Bilancio finanziario di previsione 2026/2028, approvazione ai sensi dell’art. 
151 del D. Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 10 del D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.”; 
- la deliberazione di Giunta n. 2/2026 del 16.01.2026 avente ad oggetto: 
“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2026 / 
2028”; 
 
Accertata la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del 
capitolo di spesa di cui in parte dispositiva;  
 
Dato atto che:  
 trattandosi di appalto di servizi/forniture d’importo inferiore ad € 140.000,00 
questa Amministrazione può, ai sensi dell’art. 62, c.1, D.Lgs. n.36/2023 e 
s.m.i., procedere direttamente e autonomamente all’affidamento dell’appalto in 
oggetto;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Chiomonte.  Responsabile Procedimento: Olivero Pistoletto Ferdinando  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 l’art. 50, c.1, lett. b) del D.Lgs. n.36/2023 e s.m.i. stabilisce che le stazioni 
appaltanti procedono all'affidamento diretto dei contratti forniture e servizi di 
importo inferiore a € 140.000,00, anche senza consultazione di più operatori 
economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 
 
Visto il Regolamento Comunale per i lavori, le prestazioni di servizi e le 
forniture da eseguirsi in economia che prevede l’affidamento diretto da parte 
del responsabile del procedimento; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta n. 1/2026 del 09.01.2026 ad oggetto: 
“INDIRIZZI INERENTI ALL'ORGANIZZAZIONE DEGLI UFFICI COMUNALI CON 
RIFERIMENTO ALLA SITUAZIONE ATTUALE E DELLE DIVERSE ATTIVITA' PER 
L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA DI MANDATO 2024 – 2029”; 
 
Visto il preventivo di spesa trasmesso da OFFICINE CONTABILI SRLS di 
Felizzano, Via Paolo Ercole, 37B, P. IVA 02526210063, prot. n. 238/2026 del 
15.01.26 e ritenuta congrua l’offerta presentata;  
 
Dato atto che in data 31.12.2025 ha terminato servizio per quiescenza il 
Responsabile dell’Area Amministrativa Dr. Bezzone e che, conseguentemente, 
dal 01.01.2026  il Segretario Comunale Dr. Pozzi assume ad interim il ruolo, 
seppur con la consapevole mancanza dell’essenziale contributo in precedenza 
assicurato dal Dr. Bezzone, che di fatto al momento non è stato sostituito da 
nuova figura stabile in organico; 
 
Tenuto conto che con determinazione del sottoscritto responsabile n. 12 del 
16/01/2026 veniva affidato alla ditta Officine Contabili s.r.l.s. di Felizzano (AL), 
Via Paolo Ercole, 37B, P. IVA 02526210063, il servizio di supporto dell’ufficio 
segreteria per i mesi di gennaio e febbraio 2026; 
 
Tenuto conto che al momento, in attesa di approvare il PIAO 2026/2028 con il 
piano assunzionale per l’anno 2026, si rende necessario proseguire l’incarico 
anche per il mese di marzo 2026, alle stesse condizioni del precedente 
incarico; 
 
Sentita disponibilità della succitata ditta, che ha confermato l’importo del 
preventivo indicato in precedenza al prot. 238/2026, 
 
TENUTO CONTO che l’attuale dimensionamento degli uffici comunali non 
consente una presa in carico, piena e tempestiva, dell’attività sia ordinaria che 
straordinaria dell’ente e che tale carico di lavoro è da ritenersi eccezionale;  
 
Dato atto che il valore totale del presente affidamento risulta essere inferiore a 
€ 5.000,00, Iva esclusa;  
 
Ritenuto pertanto necessario procedere alla prenotazione dei relativi impegni di 
spesa, a carico del bilancio 2026; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Chiomonte.  Responsabile Procedimento: Olivero Pistoletto Ferdinando  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Acquisito il codice CIG BA8525FE37 attraverso l’interfaccia PCP messa a 
disposizione da ANAC; 
 
Visti: 
- lo Statuto Comunale, 
- il D. Lgs. 165/2001, 
- il D. Lgs. n. 267/2000 “T. U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”, 
- il Regolamento comunale per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, 
- il Regolamento di Contabilità; 
 
tutto ciò premesso 
 

DETERMINA 
 
Di procedere con affidamento diretto a OFFICINE CONTABILI SRLS di 
Felizzano, Via Paolo Ercole, 37B, P. IVA 02526210063, del servizio di supporto 
all’ufficio di segreteria comunale per il mese di marzo 2026. 
 
Di impegnare la somma di € 3.000,00 oltre IVA per un totale di € 3.660,00 € 
sul capitolo di spesa 10120/3101 “SEGRETERIA - PRESTAZIONI SERVIZIO - 
SERVIZI AMMINISTRATIVI” del Bilancio Unico di Previsione 2026/2028 
approvato, esercizio 2026. 
 
Di procedere alla successiva liquidazione e al pagamento della spesa prevista 
ad attività eseguita e a ricezione della relativa fattura elettronica. 
 
La presente determinazione: 
- avrà esecuzione con l’apposizione del parere di copertura finanziaria e 
regolarità contabile di cui agli art. 147 bis e 151 – c. 4 – del D. Lgs. 267/2000; 
- ai fini della Pubblicità e Trasparenza Amministrativa, sarà pubblicata all’Albo 
Pretorio Informatico di questo Comune, www.comune.chiomonte.to.it, ai sensi 
e per gli effetti della L. 69/2009, per 15 giorni consecutivi e sarà inserita nella 
Raccolta ufficiale delle determinazioni, come prescritto dall’art. 183, c. 9 del D. 
Lgs. 267/2000; 
- a norma dell’art. 8 della legge 241/1990 si rende noto che il responsabile del 
procedimento è il dott. Alessandro Pozzi, il quale sottoscrive per confermare la 
regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa.  
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.TO:POZZI ALESSANDRO 

 
 

http://www.comune.chiomonte.to.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Chiomonte.  Responsabile Procedimento: Olivero Pistoletto Ferdinando  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
 

VISTO di Regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria (art. 151, IV 
comma e art. 147 bis, I comma del D. Lgs. 267 del 18.08.2000): 
Capitolo 10120/3101 “SEGRETERIA - PRESTAZIONI SERVIZIO - SERVIZI 
AMMINISTRATIVI”; 
  

Impegno n. 2026/67 

  
Chiomonte, 20/02/2026 
 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 
ECONOMICO-FINANZIARIA 

F.to: POZZI Alessandro  
 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

                                                                                N. reg.  
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line 
di questo Comune per quindici giorni consecutivi  
 
dal 23/02/2026                  al 10/03/2026 
 
Chiomonte, 23/02/2026 
 
 
 

L’INCARICATO ALLA 
PUBBLICAZIONE 

 
 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
Chiomonte,  _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 


